
Шлифмашина эксцентриковая МШЭ-450/150Э (Арт. 50302) 
Выпуск до 2011 г. 

Схема сборки 

 



Шлифмашина эксцентриковая МШЭ-450/150Э (Арт. 50302) 
Выпуск до 2011 г. 

Детали сборки 
* Позиция по схеме сборки. 

№* Наименование Артикул Количество 

1 Этикетка 240300 1 

2 Винт 240301 8 

3 Винт 240302 6 

4 Крышка 240303 1 

5 Гайка 240304 2 

6 Накладка ручки 240305 1 

7 Корпус-накладка правая 240306 1 

8 болт 240307 1 

9 Рукоятка дополнительная, правая часть 240308 1 

10 Рукоятка дополнительная, левая часть 240309 1 

11 Гайка рукоятки дополнительной 240310 1 

12 Щетка в сборе со щеткодержателем 240311 2 

13 Штифт 240312 4 

14 Блок электронный 240313 1 

15 Конденсатор 240314 1 

16 Винт 240315 2 

17 Скоба шнура питания 240316 1 

18 Муфта шнура питания 240317 1 

19 Шнур питания 240318 1 

20 Штифт 240319 2 

21 Корпус-накладка левая 240320 1 

22 Этикетка 240321 1 

23 Статор 240322 1 

24 Подшипник 608 216111 1 

25 Ротор 240324 1 

26 Подшипник 629 232323 1 

27 Турбина 240326 1 

28 Обойма подшипника 240327 1 

29 Подшипник 6002 240328 1 

30 Шайба 240329 1 

31 Шайба пружинная 240330 5 

32 Винт 240331 1 

33 Суппорт 240332 1 

34 Пылевой коллектор 240333 1 

35 Винт 240334 3 

36 Тарелка опорная 50411 1 

37 Винт 240335 4 

38 Шлифлист 240336 1 

39 Дроссель 240337 2 

40 Обойма 240338 2 

41 Клемма 240339 2 

42 Корпус пылесборника 240340 1 

43 Крышка пылесборника 240341 1 

44 Пылесборник в сборе 50412 1 

45 Ротор в сборе 240342 2 

46 Рукоятка дополнительная в сборе 240343 1 

 
 
 

 



Шлифмашина эксцентриковая МШЭ-450/150Э (Арт. 50302) 
Выпуск с 2011 г. 
Схема сборки 

 
 



Шлифмашина эксцентриковая МШЭ-450/150Э (Арт. 50302) 
Выпуск с 2011 г. 
Детали сборки 

* Позиция по схеме сборки. 

№* Наименование Артикул Количество 

1 Этикетка 240344 1 

2 Винт ST4.2×19  240301 9 

3 Полукорпус правый 240345 1 

4 Статор 240322 1 

5 Дроссель 240337 2 

6 Подшипник 608 216111 1 

7 Щетка в сборе со щеткодержателем 240311 2 

8 Ротор 240324 1 

9 Кольцо стопорное 240346 1 

10 Подшипник 629 232323 1 

11 Втулка 240347 1 

12 Турбина 240348 1 

13 Обойма подшипника 240327 1 

14 Подшипник 6002 240328 1 

15 Шайба 240349 1 

16 Шайба гроверная 240350 5 

17 Винт M5×18  240351 1 

18 Суппорт 240352 1 

19 Пылесборник 240353 1 

20 Коллектор пылевой 240354 1 

21 Винт M4×12  240334 3 

22 Тарелка опорная 50411 1 

23 Винт M5×12 240355 4 

24 Шлифлист 240356 1 

25 Гайка рукоятки дополнительной 240310 1 

26 Рукоятка дополнительная, правая часть 240357 1 

27 Рукоятка дополнительная, левая часть 240358 1 

28 Болт 240307 1 

29 Муфта шнура питания 240317 1 

30 Шнур питания 240318 1 

31 Выключатель 240359 1 

32 Конденсатор 240314 1 

33 Винт ST4.2×14  240315 2 

34 Скоба шнура питания 240316 1 

35 Штифт 240319 6 

36 Полукорпус левый 240360 1 

37 Винт M4×8  240361 4 

38 Ротор в сборе 240342 1 

39 Рукоятка дополнительная в сборе 240362 1 

 
 


